ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN AN DƯƠNG

Số:          /UBND-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Dương, ngày      tháng      năm 2025

V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

ngày 31/12/2024 của Chính phủ

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc quận;

- Ủy ban nhân dân các phường;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập.

Triển khai thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị (sau đây gọi tắt là Nghị định số 178/2024/NĐ-CP); Thông tư số

01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực

hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thông chính trị; Công văn số

112/UBND-KSTTHC ngày 20/01/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc

triển khai thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ và Công văn

số 31/CV-BCĐTKNQ18 của Ban Chỉ đạo về tổng kết việc thực hiện Nghị quyết

số 18-NQ/TW của Chính phủ; Ủy ban nhân dân quận yêu cầu các cơ quan, địa

phương, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, sâu rộng chủ trương của Đảng về sắp xếp, tinh

gọn tổ chức bộ máy đối với toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, nhất là những người bị tác động, ảnh hưởng do sắp xếp tổ chức

bộ máy, đơn vị hành chính phát huy tinh thần trách nhiệm, vì lợi ích chung, hy

sinh lợi ích cá nhân (nếu có) tạo sự đồng thuận trong cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động.

2. Quán triệt, tuyên truyền đầy đủ các nội dung theo quy định tại Nghị

định số 178/2024/NĐ-CP tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

các đối tượng khác thuộc thẩm quyền quản lý của cơ quan, địa phương, đơn vị.

3. Tiếp tục thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

thành phố tại Công văn số 1646/UBND-KSTTHC ngày 12/7/2023 và của Ủy

ban nhân huyện (nay là quận) tại Công văn số 2188/UBND-NV ngày 22/8/2024

về việc triển khai Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ

quy định về tinh giản biên chế đối với các đối tượng tinh giản biên chế không

thuộc diện dôi dư do sắp xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính các cấp.

2

4. Thực hiện các nội dung quy định tại Điều 17 Nghị định số

178/2024/NĐ-CP về trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trực tiếp

quản lý, sử dụng cán bộ, công chức, viên chức. Trong đó lưu ý tổ chức thực hiện

việc đánh giá cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền

quản lý, trên cơ sở đó quyết định đối tượng phải nghỉ việc do sắp xếp tổ chức bộ

máy, tinh giản biên chế, cơ cấu lại, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức, đảm bảo không làm ảnh hưởng đến kết quả thực hiện nhiệm vụ

của cơ quan, địa phương, đơn vị được giao.

5. Chịu trách nhiệm về việc đề xuất thực hiện chính sách, chế độ theo quy

định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP đối với cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và các đối tượng khác thuộc thẩm quyền quản lý.

(Gửi kèm Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ

và Thông tư 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ).

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, trường hợp có phát sinh

vướng mắc, các cơ quan, địa phương, đơn vị báo cáo Uỷ ban nhân dân quận

(qua Phòng Nội vụ) để tổng hợp, hướng dẫn hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền

xem xét, quyết định.

Thừa lệnh Ủy ban nhân dân quận, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy

ban nhân dân quận thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- TTQU (để báo cáo);

- CT, các PCT UBND quận;

- Như trên;

- Lưu: VT.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Văn Thiết

		2025-02-05T16:01:47+0700
	Việt Nam
	Trương Văn Thiết <truongvanthiet@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-06T09:08:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-06T09:08:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-06T09:09:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-06T09:09:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!